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RESPUESTA: 

 
La información de los datos referidos al año 2016 del colectivo de personas con discapacidad 

en la provincia de Barcelona se facilita en anexo: 
 

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y edad.  

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y tipo de discapacidad. 

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y sectores económicos.  

 Contratos por sexo y tipología de temporalidad.  

 
Los datos sobre tasas de desempleo los ofrece la Encuesta de Población Activa, que elabora y 

publica trimestralmente el Instituto Nacional de Estadística, pudiendo ser consultados en la web de 

dicho Instituto. 
 

Con respecto a la solicitud de información sobre contratos con personas con discapacidad se 
remite el número de contratos indefinidos y temporales concertados con hombres y con mujeres con 
discapacidad en la provincia, sin que resulte posible ofrecer el porcentaje al no haber reseñado la 

pregunta sobre qué total se desea el mismo (sobre el total de contratos de la provincia, de la CCAA o 
nacional). 

 
Asimismo se informa que, desde la entrada en vigor de la Orden TAS/770/2003, de 14 de 

marzo, por la que se desarrolla el Real Decreto 1424/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la 

comunicación del contenido de los contratos de trabajo y sus copias básicas a los Servicios Públicos de 
Empleo, no se dispone de más información que la establecida en dicha Orden, pudiendo darse casos en 

los que se hayan realizado contratos a personas con discapacidad en modalidades de contratación para 
las que no exista obligación legal de comunicar esa condición.  
 

 
 

 
 

Madrid, 28 de febrero de 2017 



 

 

ANEXO 

184/6989 
 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y EDAD. 2016 

 
Domicilio Provincia: 8:BARCELONA 

                                                

MES/SEXO/EDAD 

HOMBRE MUJER 
Total 

16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59 Total 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59 Total 

ENERO 159 475 540 555 709 849 933 907 858 526 6.511 76 290 385 456 686 885 1.149 1.284 1.367 980 7.558 14.069 

FEBRERO 160 500 558 539 696 851 927 943 856 529 6.559 86 301 395 450 699 881 1.145 1.284 1.357 981 7.579 14.138 

MARZO 165 502 549 536 703 861 928 952 878 549 6.623 83 301 387 446 677 889 1.139 1.316 1.375 968 7.581 14.204 

ABRIL 159 474 539 531 691 821 892 943 876 536 6.462 75 289 374 440 659 880 1.112 1.334 1.366 985 7.514 13.976 

MAYO 162 466 511 520 675 812 893 949 859 561 6.408 72 287 371 439 629 852 1.093 1.327 1.361 987 7.418 13.826 

JUNIO 162 459 493 488 632 770 882 925 842 552 6.205 74 279 367 438 611 855 1.073 1.339 1.393 992 7.421 13.626 

JULIO 156 429 472 475 602 744 841 891 826 553 5.989 78 285 351 433 594 833 1.067 1.315 1.386 987 7.329 13.318 

AGOSTO 146 421 469 471 610 738 862 876 829 552 5.974 78 283 347 420 592 847 1.075 1.315 1.392 995 7.344 13.318 

SEPTIEMBRE 165 452 500 512 618 755 897 914 862 554 6.229 83 314 346 437 618 855 1.064 1.357 1.403 1.014 7.491 13.720 

OCTUBRE 173 463 519 507 627 791 912 909 888 562 6.351 87 315 343 440 612 871 1.061 1.397 1.419 1.004 7.549 13.900 

NOVIEMBRE 182 474 518 529 653 785 917 947 889 561 6.455 91 320 357 449 628 866 1.091 1.353 1.427 1.013 7.595 14.050 

DICIEMBRE 156 424 498 520 658 785 903 962 885 547 6.338 75 266 339 438 614 842 1.045 1.328 1.429 992 7.368 13.706 

 



 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y TIPO DE 

DISCAPACIDAD. 2016 

 
Domicilio Provincia: 8:BARCELONA 

                            

MES/SEXO/TIPO DE 
DISCAPACIDAD 

HOMBRE MUJER 

Total DISCAPACIDAD 
NO 

DECLARADA 
FÍSICAS PSÍQUICAS SENSORIALES 

DEL 
LENGUAJE 

Total 
DISCAPACIDAD 

NO 
DECLARADA 

FÍSICAS PSÍQUICAS SENSORIALES 
DEL 

LENGUAJE 
Total 

ENERO 3.256 2.344 1.601 844 90 8.135 3.622 3.635 1.928 1.065 51 10.301 18.436 

FEBRERO 3.298 2.344 1.606 855 73 8.176 3.678 3.587 1.927 1.043 53 10.288 18.464 

MARZO 3.362 2.314 1.613 854 69 8.212 3.701 3.533 1.911 1.055 49 10.249 18.461 

ABRIL 3.265 2.261 1.612 842 66 8.046 3.737 3.468 1.842 1.023 44 10.114 18.160 

MAYO 3.265 2.256 1.554 827 61 7.963 3.710 3.459 1.780 1.012 53 10.014 17.977 

JUNIO 3.186 2.129 1.514 798 65 7.692 0 3.470 1.730 1.012 53 9.993 17.685 

JULIO 3.111 2.040 1.445 749 70 7.415 3.677 3.436 1.747 952 46 9.858 17.273 

AGOSTO 3.094 2.045 1.446 749 75 7.409 3.715 3.440 1.715 975 41 9.886 17.295 

SEPTIEMBRE 3.268 2.104 1.496 770 73 7.711 3.846 3.434 1.740 960 47 10.027 17.738 

OCTUBRE 3.364 2.148 1.515 779 79 7.885 3.880 3.463 1.746 981 52 10.122 18.007 

NOVIEMBRE 3.452 2.125 1.540 780 78 7.975 3.899 3.461 1.764 988 57 10.169 18.144 

DICIEMBRE 3.354 2.131 1.515 769 74 7.843 3.810 3.316 1.707 979 55 9.867 17.710 

 

 

06 MAR. 2017 13:54:45 Entrada: 23561



 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y SECTORES 

ECONÓMICOS. 2016 

 

Domicilio Provincia: 8:BARCELONA 

                                  

MESES/SECTORES 
ECONÓMICOS/SEXO 

SECTOR SIN ACTIVIDAD 
AGRICULTURA Y 

PESCA 
INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS Total 

HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total   

ENERO 532 600 1.132 90 26 116 734 753 1.487 742 145 887 4.413 6.034 10.447 14.069 

FEBRERO 546 620 1.166 96 24 120 723 745 1.468 733 149 882 4.461 6.041 10.502 14.138 

MARZO 571 620 1.191 96 27 123 716 728 1.444 735 150 885 4.505 6.056 10.561 14.204 

ABRIL 569 613 1.182 93 27 120 707 726 1.433 710 143 853 4.383 6.005 10.388 13.976 

MAYO 567 600 1.167 89 27 116 692 708 1.400 711 138 849 4.349 5.945 10.294 13.826 

JUNIO 567 614 1.181 87 26 113 645 711 1.356 716 139 855 4.190 5.931 10.121 13.626 

JULIO 554 616 1.170 85 25 110 623 701 1.324 669 127 796 4.058 5.860 9.918 13.318 

AGOSTO 540 593 1.133 83 24 107 647 720 1.367 664 135 799 4.040 5.872 9.912 13.318 

SEPTIEMBRE 569 616 1.185 83 27 110 679 722 1.401 678 139 817 4.220 5.987 10.207 13.720 

OCTUBRE 578 622 1.200 89 28 117 672 731 1.403 679 136 815 4.333 6.032 10.365 13.900 

NOVIEMBRE 588 633 1.221 92 30 122 688 735 1.423 682 134 816 4.405 6.063 10.468 14.050 

DICIEMBRE 531 562 1.093 91 29 120 666 719 1.385 681 129 810 4.369 5.929 10.298 13.706 

 

 

06 MAR. 2017 13:54:45 Entrada: 23561



 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

CONTRATOS REGISTRADOS DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD POR SEXO Y TIPOLOGÍA. 2016 

 

 

Total

Total Total

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC. INTE

LECT.  

>=3 3 %

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC.FÍS . /

SENS.>=6

5 %

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC. INTE

LECT.  

>=3 3 %

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC.FÍS . /

SENS.>=6

5 %

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

MUJERES 

DISCAP.>

=3 3 %

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

DISCAPACIT

ADOS
Tota l

ENERO 23 0 1 72 96 12 1 56 69 165 178 48 226 126 41 167 393 558

FEBRERO 42 1 83 126 30 1 5 84 120 246 221 107 328 145 64 209 537 783

MARZO 38 95 133 26 68 94 227 297 84 381 171 71 242 623 850

ABRIL 31 108 139 18 1 98 117 256 268 106 374 192 68 260 634 890

MAYO 28 1 1 82 112 22 1 2 60 85 197 325 102 427 182 78 260 687 884

JUNIO 38 1 114 153 28 2 60 90 243 341 100 441 193 74 267 708 951

JULIO 38 1 108 147 36 49 85 232 420 111 531 240 74 314 845 1.077

AGOSTO 25 1 36 62 30 1 38 69 131 240 58 298 133 27 160 458 589

SEPTIEMBRE 20 3 2 107 132 12 1 77 90 222 344 98 442 224 52 276 718 940

OCTUBRE 38 1 77 116 26 2 80 108 224 374 86 460 248 61 309 769 993

NOVIEMBRE 42 1 2 126 171 16 82 98 269 351 93 444 242 77 319 763 1.032

DICIEMBRE 58 1 81 140 31 1 44 76 216 317 65 382 187 52 239 621 837

TOTAL AÑO 2016 421 7 10 1.089 1.527 287 1 3 14 796 1.101 2.628 3.676 1.058 4.734 2.283 739 3.022 7.756 10.384

Contrato: Destino Provincia: 8:BARCELONA

MES/TEMPRALID

AD/SEXO

INDEFINIDO TEMPORAL

HOMBRE MUJER HOMBRE MUJER

06 MAR. 2017 13:54:45 Entrada: 23561


